
S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O 

L I B E R E C  

 

1.  zasedání zastupitelstva města dne: 28. 1. 2010 

Bod pořadu jednání:        

Věc:  Schválení návrhu na poskytnutí jednorázového peněžitého plnění členům výbo-
rů Zastupitelstva města Liberec a informace o schválení jednorázových peněži-
tých darů členům komisí a odborných pracovních skupin Rady města Liberec 
za jejich práci v roce 2009.                                                                                            

 

Zpracoval: Miroslav Křepel 

odbor, oddělení: KT, KTPE 

telefon: 5243761 

Schválil: vedoucí oddělení       

 vedoucí odboru       

Projednáno: Radou města Liberec na jejím 1. zasedání dne 19.1.2010 

Poznámka: Schválil:  JUDr. Marek Řeháček, tajemník Magistrátu města 
Liberec 

Předkládá: 
Ing. Jiří  Kittner, v. r. 
primátor  města 

 
                                                      

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města po projednání       

s c h v a l u j e      

 
navrženou výši jednorázových peněžitých plnění členům výborů zastupitelstva města dle dů-
vodové zprávy a  

 



 2

b e r e   n a   v ě d o m í  
 
radou města schválenou výši jednorázových peněžitých darů členům komisí a odborných pra-
covních skupin rady města dle důvodové zprávy, jako ocenění jejich práce v roce 2009. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3

D ů v o d o v á   z p r á v a 
Výbory, jako své iniciativní a kontrolní orgány, zřizuje zastupitelstvo obce podle ustano-

vení § 117 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů. Komise a odborné 
pracovní skupiny, jako své iniciativní a poradní orgány, zřizuje rada obce. K tomu ji zmocňuje 
ustanovení § 122 uvedeného zákona.  

Neuvolněným členům zastupitelstva města, vykonávajícím funkci předsedy nebo člena vý-
boru, komise rady nebo zvláštního orgánu obce byly v roce 2009 poskytovány měsíční odměny 
v souladu s platnou Přílohou č. 1 a ustanovením § 2 nařízení vlády č. 37/2003 Sb., ve znění poz-
dějších předpisů, ve výši stanovené od 1. ledna 2008 usnesením Zastupitelstva města Liberec č.  
217/07 ze dne 13. prosince 2007.  

Vedení Statutárního města Liberec se jako každoročně rozhodlo jednorázově ocenit také 
ostatní členy výborů, komisí a odborných pracovních skupin, kteří nejsou členy zastupitelstva 
města, za jejich práci v roce 2009. Na základě podkladů zpracovaných příslušnými předsedy a 
tajemníky těchto výborů, komisí a odborných pracovních skupin, byl za Statutární město Libe-
rec zpracován návrh na poskytnutí peněžitých plnění a peněžitých darů pro tyto členy, který 
vychází z platných právních předpisů a z finančních možností schváleného rozpočtu města. 
Hlavním kritériem pro určení výše peněžitých plnění a peněžitých darů byla osobní účast jed-
notlivých členů na realizovaných zasedáních a případně i dalších akcích výborů, komisí a od-
borných pracovních skupin v období kalendářního roku.  

Na základě ustanovení § 84 odst. 2 písm. u) zákona o obcích může zastupitelstvo obce roz-
hodovat o peněžitých plněních poskytovaných fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitel-
stva obce, za výkon funkce členů svých výborů. Návrh jednorázových peněžitých plnění těmto 
členům, odsouhlasený radou města, podléhá schválení zastupitelstvem města. 

Členům komisí a odborných pracovních skupin rady města může být jednorázově poskyt-
nut pouze peněžitý dar. Podle ustanovení § 85 odst. b) zákona o obcích je rozhodování o posky-
tování peněžitých darů ve výši nad 20.000,- Kč fyzickým osobám v jednom kalendářním roce 
vyhrazeno zastupitelstvu města. Z toho analogicky vyplývá, že schválení poskytnutí peněžitých 
darů těmto fyzickým osobám, u kterých nebude překročen stanovený finanční limit, je v pravo-
moci rady města.  

Poskytnutá peněžitá plnění i peněžité dary podléhají zdanění a odvodu zdravotního pojiš-
tění podle platných předpisů. 

Peněžitá plnění a peněžité dary nebudou poskytnuty těm fyzickým osobám, které pobíraly 
pravidelnou měsíční odměnu za výkon funkce uvolněného člena Zastupitelstva města Liberec, a 
dále těm fyzickým osobám, které byly v roce 2009 v řádném pracovním poměru ke Statutární-
mu městu Liberec.  

 
________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 
 

Dne 19. ledna 2010 na svém 1. zasedání v roce 2010 odsouhlasila rada města návrh na oce-
nění práce členů výborů zastupitelstva města, kteří nejsou členy zastupitelstva města, za rok 
2009 ve formě jednorázových peněžitých plnění s termínem jejich vyplacení ve výplatním období 
za měsíc únor 2010 takto: 

Finanční výbor 
Člen výboru Počet účastí na jednáních Peněžité plnění (Kč) 

Ing. Štefanie Bahníková 9 1350,- 
Mgr. Markéta Puzrlová 3 450,- 
Ing. Libor Slabý 1 150,- 
Ing. Josef Šedlbauer 9 1350,- 
Ing. Jan Šuma 2 300,- 
Ing. Lidie Vajnerová 1 150,- 



 4

Kontrolní výbor 
Člen výboru Počet účastí na jednáních Peněžité plnění (Kč) 

Ladislav Becker 4 600,- 
Kamil Malý 9+4 kontroly 1950,- 
Ing. Marie Tomášová 10+2 kontroly 1800,- 

Výbor pro školství, výchovu a vzdělávání 
Člen výboru Počet účastí na jednáních Peněžité plnění (Kč) 

Mgr. Stanislav Cvrček 5 750,- 
Bc. Hana Halberstadtová 6 900,- 
Radim Koutník 5 750,- 
Mgr. Markéta Puzrlová 6 900,- 
Doc. Ing. Josef Šedlbauer, PhD. 6 900,- 
JUDr. Eva Trsová 1 150,- 

 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 

K ocenění práce členů komisí a odborných pracovních skupin rady města, kteří nejsou čle-
ny zastupitelstva města, za rok 2009 schválila rada města dne 19. ledna 2010 poskytnutí jedno-
rázových peněžitých darů s termínem vyplacení ve výplatním období za měsíc únor 2010 takto: 

Komise pro privatizaci nemovitostí 
Člen komise Počet účastí na jednáních Peněžité plnění (Kč) 

Ladislav Becker 1 150,- 
Mgr. Stanislav Cvrček (předseda) 8 8000,- 
Otto Gudas                 2 300,- 
Ing. Jiří Hochman 3 450,- 
Lukáš Janovský 5 750,- 
Ing. Rudolf Jágr 8 1200,- 
Radim Koutník 3 450,- 
Ing. Gustav Novotný 4 600,- 
Milan Pachta 6 900,- 
Ing. Milan Šulc 3 450,- 
Jiří Zeronik 1 150,- 

Komise pro výběrová řízení 
Člen komise Počet účastí na jednáních Peněžité plnění (Kč) 

Ferdinand Janis 6 900,- 
Ing. Josef Ježek                     5 750,- 
Ing. Zdeněk Koch        4 600,- 
MUDr. Zdeněk Kubr     3 450,- 
Ing. Antonín Svoboda  6 900,- 
Jan Tandler 1 150,- 
Jiří Zeronik  3 450,- 

Komise humanitní 
Člen komise Počet účastí na jednáních Peněžité plnění (Kč) 

Mgr. Eva Kočárková 10 1500,- 
Věra Macháčková 5 750,- 
Ing. Antonín Svoboda 5 750,- 
Václava Wagnerová 9 1350,- 



 5

Komise dopravy 
Člen komise Počet účastí na jednáních Peněžité plnění (Kč) 

Jiří Bělohlávek (předseda) 7 7000,- 
Ing. Oldřich Haas 3 450,- 
Ing. Miloš Matoušek 3 450,- 
Karel Novotný  5 750,- 
Martin Oumrt 5 750,-        
Ing. Jiří Veselka 5 750,- 
Ctibor Vimmer 7 1050,-        
Ing. Josef Winter 4 600,-        

Komise zdraví 
Člen komise Počet účastí na jednáních Peněžité plnění (Kč) 

MUDr. Jiří Bartoš 6 900,- 
Lenka Bobvošová 7 1050,- 
MUDr. Zdeněk Kubr 2 300,- 
MUDr. Jitka Rozkovcová (předseda) 8 8000,- 
Jana Vacková 4 600,- 

Komise pro rozvoj města 
Člen komise Počet účastí na jednáních Peněžité plnění (Kč) 

Ing. arch. Filip Horatschke 1 150,- 
Ing. Rudolf Jágr 1 150,- 
Prof. Ing. Zdeněk Kovář, CSc. 1 150,- 
MUDr. Zdeněk Kubr 1 150,- 
Ing. arch. Jiří Špikla 1 150,- 

Komise pro investice a výběr investorů 
Člen komise Počet účastí na jednáních Peněžité plnění (Kč) 

Ing. Josef Nadrchal  1 150,- 
Ing. Tomáš Princ 1 150,- 
Ing. Jiří Veselka (předseda) 1 1000,- 

Komise kultury a památkové péče 
Člen komise Počet účastí na jednáních Peněžité plnění (Kč) 

Mgr. Alois Čvančara (předseda) 10 10000,- 
Ing. Zdeňka Emingerová 10+8 akcí 2700,- 
Bohumil Kašpar 8+1 akce 1350,- 
Kateřina Klikarová  9+4 akce 1950,- 
Milan Kněbort 6+3 akce 1350,- 
PhDr. Eva Koudelková 9+9 akcí 2700,- 
Mgr. Miloš Krčmář                    1 150,- 
Mileva Pešanová         3 450,- 
Ing. Jarmila Pešlová 8+13 akcí 3150,- 
PaedDr. Jan Prchal 9+12 akcí 3150,- 
Luboš Příhoda 9+2 akce 1650,- 
Radka Vojáčková 9+9 akcí 2700,- 
Michal Wildner 9+1 akce 1500,- 

Komise sportovní 
Člen komise Počet účastí na jednáních Peněžité plnění (Kč) 

Ing. Ivan Fryauf 2 300,- 
Ing. Oldřich Haas 1 150,- 
Mgr. Petr Jeřábek 1 150,- 
Dušan Kašpar 2 300,- 



 6

Ing. Zdeněk Kračmar 3 450,- 
František Párys          3 450,- 
PhDr. Vít Pražák 1 150,- 
Květa Quirenzová 1 150,- 
Přemysl Samšiňák 2 300,- 
Jan Tandler  2 300,- 
Lukáš Váňa 2 300,- 
Ing. Jiří Veselka (předseda) 2 2000,- 
Radka Vojáčková 1 150,- 

Komise pro prevenci  
Člen komise Počet účastí na jednáních Peněžité plnění (Kč) 

Ing. Soňa Čermáková       2 300,- 
Adam Dušek 2 300,- 
PhDr. Jaroslav Holek 3 450,- 
Jiří Jaroš  (předseda) 3 3000,- 
Jarmila Kozáková 2 300,- 
Lenka Polívková          3 450,- 
Mgr. Petra Quirenzová 2 300,- 
Bc. Martin Trakal 4 600,- 
MUDr. Hana Vejvarová 3 450,- 

Komise pro ekologii 
Člen komise Počet účastí na jednáních Peněžité plnění (Kč) 

Jan Bartoš 6 900,- 
Ing. Stanislav Beránek 3 450,- 
Ing. Soňa Čermáková 6 900,- 
Bc. Radek Hromádka 5 750,- 
Jana Jedličková 8 1200,- 
MVDr. Petr Krobot 1 150,- 
Mgr. Pavel Kučírek 7 1050,- 
Ing. Karel Šaral 7 1050,- 

Komise občanských obřadů 
Člen komise Počet účastí na jednáních Peněžité plnění (Kč) 

Miloslava Blanárová 5+56 akcí 5850,- 
Zdenka Drobníková 6+43 akcí 4700,- 
Marie Fantová 5+46 akcí 4900,- 
Irena Jirásková   5+41 akcí 4400,- 
Blanka Klusáčková 2+39 akcí 3950,- 
Petra Kubáčková    13 akcí 1250,- 
Anna Pavlištová  6+62 akcí 6400,- 
Mileva Pešanová (předseda) 4+27 akcí 5000,- 
Lenka Polívková 5+36 akcí 3950,- 
Michal Wildner 3+16 akcí 1800,- 
Jaroslava Kašparová 4+26 akcí 2850,- 
Olga Preclíková  6+53 akcí 5650,- 
Ludmila Zelinková 5+40 akcí 4300,- 

Komise občanských záležitostí 
Člen komise Počet účastí na jednáních Peněžité plnění (Kč) 

Soňa Čermáková 7+další akce 2100,- 
Marie Foglová 6+další akce 1800,- 
Irena Jirásková  (předseda) 9+další akce  9000,- 
Kamil Malý 7+další akce 2100,- 
Dagmar Mejstříková 10+další akce 3000,- 



 7

Mileva Pešanová 5+další akce 1500,- 
Jaroslava Wildnerová 6+další akce 1800,- 

Komise pro spolupráci s partnerskými městy 
Člen komise Počet účastí na jednáních Peněžité plnění (Kč) 

Ing. Oldřich Bubník  7 1050,- 
Mgr. Alois Čvančara     4 600,- 
Vlasta Jelínková 4 600,- 
Eva Ježková 6 900,- 
Alena Kovačičová 8 1200,- 
Vítězslav Kvapil    5 750,- 
Mileva Pešanová 3 450,- 
Petr Preisler      3 450,- 
Angelika Rezková 6 900,- 
Tereza Ševčíková 4 600,- 
Šárka Tischerová 5 750,- 

Odborná pracovní skupina – pro městský mobiliář 
Člen odborné pracovní skupiny Počet účastí na jednáních Peněžité plnění (Kč) 

Aleš Nedvídek 3 450,- 
Ing. arch. Petr Jakl 2 300,- 
Ing. arch. Filip Horatschke 3 450,- 
Ing. arch. Jan Duda 3 450,- 
Ing. arch. Jaroslav Stránský 1 150,- 
Ing. arch. Petr Stolín 2 300,- 
Ing. Martin Čulík  3 450,- 

Odborná pracovní skupina - Rada Divadla F. X. Šaldy 
Člen odborné pracovní skupiny Počet účastí na jednáních Peněžité plnění (Kč) 

František Dáňa 4 600,- 
Mgr. Dagmar Cvrčková 4 600,- 
PhDr. Radmila Hrdinová (předseda) 4 4000,- 
Mgr. Tomáš Kolafa 2 300,- 
MgA. Martin Otava 3 450,- 
Martina Rosenbergová 4 600,- 
MgA. Michael Tarant   1 150,- 
Mgr. Alena Zemančíková 3 450,- 

 

 
Poznámka:  
Členové odborné pracovní skupiny pro parkovací systém ve městě se v roce 2009 nesešli. Není jim proto 
navrhováno ani žádné finanční ocenění.  

 
Podklady k výpočtům a účasti členů na jednáních, zpracované tajemníky výborů, komisí a OPS, jsou zalo-
ženy na personálním oddělení Magistrátu města Liberec. 

 

 

 


